
 1 di 2 

 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale n. 1964 del 18 luglio 2025 

 

OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 posto di FUNZIONARIO TECNICO  - Area 

dei funzionari e delle elevate qualificazioni, da assegnare al settore 

Infrastrutture e Protezione Civile – Codice concorso: 2025-114-5. 

  Approvazione del bando di concorso. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale in data 7 settembre 2023, n. 281, con 

la quale è stato previsto, tra gli altri, il posto di funzionario tecnico in oggetto; 

 

 RITENUTO di dover approvare il bando di concorso pubblico, allegato n. 1 parte 

integrante al presente provvedimento, per la copertura con contratto a tempo indeterminato e 

pieno di n. 1 posto di FUNZIONARIO TECNICO - Area dei funzionari e delle elevate 

qualificazioni, da assegnare al settore Infrastrutture e Protezione Civile – Codice concorso: 

2025-114-5;   

 

 VISTO l’art. 35 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

 

 VISTO il Titolo V del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi in 

materia di accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di 

accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini; 

 

DATO ATTO quanto segue, in merito alle riserve di Legge da applicare: 

 Ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, 

con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei 

volontari delle Forze Armate, che verrà cumulata ad altre frazioni scaturite da altri 

concorsi già banditi o che si dovessero produrre nei prossimi concorsi. 

 Ai sensi dell’art. 1 comma 9 del D.L. 44/2023, convertito nella Legge 75/2023, con il 

concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore degli operatori 

volontari che hanno concluso il servizio civile universale e nazionale senza demerito, 

che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero verificare nei prossimi 

provvedimenti di assunzione. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il bando di concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a 

tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di FUNZIONARIO TECNICO  - Area dei 

funzionari e delle elevate qualificazioni, da assegnare al settore Infrastrutture e 

Protezione Civile – Codice concorso: 2025-114-5,  allegato n. 1 parte integrante del 



 2 di 2 

presente provvedimento; 

 

2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente a decorrere dal 

21 luglio al 21 agosto 2025 ore 12.00, e di provvedere inoltre alla pubblicazione sul 

portale InPa e sul sito Internet istituzionale per il medesimo periodo; 

 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Diodorina 

Valerino, Direttore e Segretario Generale del Comune di Rimini. 

 

 

IL DIRETTORE E SEGRETARIO GENERALE 

(Dott.ssa Diodorina VALERINO) 

firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


